



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2023/137

Till Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse till inriktningsbeslut Skogliga åtgärder Friluftsgården

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att ge klartecken till skogliga åtgärder vid Friluftsgården och anser därmed ärendet avslutat.

Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelsen beslutade 2019-03-06 att inga skogliga åtgärder får göras vid Friluftsgården under utredningstiden förrän kommunstyrelsen ger klartecken till det. Tekniska kontoret anser att området är svårt att sköta i och med detta beslut och kultur- och fritidsförvaltningen anser att det försvåras utvecklingen föreningarnas friluftsliv. Kommunledningskontorets bedömer att det är viktigt att området kan skötas med friluftslivet som utgångspunkt och att föreningarnas friluftsliv kan utvecklas inom området.

Ärende

Bakgrund

Kommunstyrelsen beslutade 2019-03-06 att inga skogliga åtgärder får göras vid Friluftsgården under utredningstiden förrän kommunstyrelsen ger klartecken till det. Med utredningstiden avses utredningstiden för att bilda ett naturreservat vid Friluftsgården. Kommunledningskontoret har påbörjat uppdraget om att utreda frågan om att bilda ett naturreservat vid Friluftsgården.

Ekonomiska konsekvenser

Att inte kunna genomföra skogliga åtgärder inom området innebär att skogen inte kan brukas och ekonomiska intäkter uteblir.

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet

Det finns en motion (KS 2016/166) om att bilda naturreservat vid Friluftsgården, Grönelund och Bäckalyckan som låg till grund för att detta beslut fattades. Det finns även ett beslut om att utreda förutsättningarna om att bilda naturreservat vid Friluftsgården som påbörjats (KS 2023/030).

Samråd

Samråd har skett med tekniska kontoret som framför att det är svårt att sköta området och göra de skogliga åtgärder som behövs för att området fortsatt ska kunna vara ett attraktivt friluftsområde ur skogssynpunkt. Tekniska kontoret har även önskemål om att öppna upp längs ängsmarkens kanter mot skogen för att bevara och utöka område för slätter. Tekniska



kontoret anser också att det är svårt att sköta fornlämningarna som finns i området. Samråd har även skett med kultur- och fritidsförvaltningen som har fått frågan från VSOK om att anlägga en mountainbikebana inom området. Både kultur- och fritidsförvaltningen och tekniska kontoret (som upplåter marken) anser att det är svårt att bevilja en sådan anläggning då kommunstyrelsens beslut om förbud mot skogliga åtgärder gäller. Ärendet presenterades för kommunstyrelsens presidium den 11 maj.

Kommunledningskontoret har informerat kultur- och fritidsförvaltningen och tekniska kontoret om kommunstyrelsens uppdrag om att kommunledningskontoret ska utreda förutsättningarna för att bilda ett naturreservat vid Friluftsgården. Skötsel av skogen och eventuella anläggningar för friluftslivet ska gå i linje med ett eventuellt bildande av ett naturreservat.

Förvaltningens helhetsbedömning

Kommunledningskontorets bedömer att det är viktigt att området kan skötas med friluftslivet som utgångspunkt och att föreningarnas friluftsliv kan utvecklas inom området.

Kommunledningskontorets förslag till beslut är Kommunstyrelsen ska tillåta att skogliga åtgärder ska få genomföras.

Beslutet ska skickas till

Miljöstrateg

Tekniska nämnden

Kultur- och fritidsnämnden

Handläggare

Handläggare på ärendet Lina Larsson, miljöstrateg och ansvarig chef Torbjörn Åkerblad, kanslichef och biträdande kommundirektör